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Protokół Nr LXXII/1/2014 

z LXXII nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Rzeszowa, zwołanej na wniosek Prezydenta 

Miasta Rzeszowa w trybie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 

1990 r. (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.), odbytej 28 marca 2014 r. w sali posiedzeń 

Ratusza, ul. Rynek 1. 

 

Na ustawowy stan 25 radnych w LXXII nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Rzeszowa 

uczestniczyło według listy obecności 21 radnych, co stanowi wymagane quorum do 

prawomocności obrad (lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Pan Andrzej Dec - Przewodniczący Rady Miasta - dokonał otwarcia LXXII nadzwyczajnej 
sesji Rady Miasta - zwołanej na wniosek Prezydenta Miasta Rzeszowa, na podstawie art.  
20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Powitał Pana Tomasza 
Kamińskiego – Posła na Sejm RP, radnych, Prezydenta Miasta Rzeszowa, Jego Zastępców  
i współpracowników (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu) oraz 
przedstawicieli prasy, radia i telewizji.  
Następnie przedstawił proponowany porządek obrad LXXII nadzwyczajnej sesji Rady Miasta 
(porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu, wniosek Prezydenta Miasta o zwołanie 
sesji nadzwyczajnej stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 
 
Proponowany porządek obrad: 
 

1. Uchwała w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie połączenia Miasta Rzeszowa  
i Gminy Trzebownisko oraz w przedmiocie zmiany granic Miasta Rzeszowa, a także 
wystąpienia z wnioskiem dotyczącym opiniowanych zmian terytorialnych (druk: 
LXXI/2/2014). 

  
Ad. 1. 
Pan Krzysztof Kadłuczko - Pełnomocnik Prezydenta Miasta Rzeszowa ds. Poszerzania 
Granic - przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie połączenia 
Miasta Rzeszowa i Gminy Trzebownisko oraz w przedmiocie zmiany granic Miasta 
Rzeszowa, a także wystąpienia z wnioskiem dotyczącym opiniowanych zmian terytorialnych 
(projekt uchwały, wraz z uzasadnieniem, stanowi załącznik nr 5 do protokołu).  
Poinformował, że na prośbę Przewodniczącego Rady Miasta radni otrzymali pisemną 
informację na temat wyników konsultacji przeprowadzonych z mieszkańcami Rzeszowa  
w przedmiocie zmiany granic (informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 
 
Pan Konrad Fijołek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta - powiedział: „W moich 
wystąpieniach namawiałem Państwa radnych abyśmy chociaż w sferze symbolicznej zgadzali 
się co do jednego celu jakim jest poszerzenie granic Rzeszowa. Nie znalazło to z Państwa 
strony uznania. Chciałbym jednak zwrócić uwagę na reakcję mieszkańców, także  
i po ostatniej sesji, zdecydowanie określających, zwłaszcza w młodszej grupie wiekowej, 
ważność poszerzania Rzeszowa w kontekście świadomości, że jednak Rzeszów powinien 
znaleźć się na mapie Polski w znaczniejszych rozmiarach - zarówno pod względem 
obszarowym jak i liczby mieszkańców. Chciałbym zwrócić uwagę, że młodzi ludzie rozumieją 
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ten czynnik, rozumieją ten trend, ale nie do końca rozumieją naszą decyzję, zwłaszcza jeżeli 
decyzje te zależą od rządu. Przypomnę, że za pierwszym razem Rada Miasta podjęła uchwałę 
o przystąpieniu do tychże konsultacji. Niezrozumiała jest więc decyzja blokująca, czy też 
nieudzielająca akceptacji za strony Rady na tym etapie. W związku z tych chciałbym jeszcze 
raz zaapelować aby tę kwestię ponownie przeanalizować. W ostatnim czasie uczestniczyłem  
w różnych spotkaniach. Ku mojemu zadowoleniu, ale także i zaskoczeniu, młoda część 
pokolenia rzeszowian zdecydowanie chce stawiać na to, aby próbować dalej Rzeszów 
poszerzać i zachować jednolity front w tej tak ważnej dla miasta sprawie.” 
 
 Uchwała w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie połączenia Miasta Rzeszowa  

i Gminy Trzebownisko oraz w przedmiocie zmiany granic Miasta Rzeszowa, a także 

wystąpienia z wnioskiem dotyczącym opiniowanych zmian terytorialnych nie została podjęta. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 9 radnych, 12 radnych było przeciw. 

 

Pan Andrzej Dec - Przewodniczący Rady Miasta - w związku z wyczerpaniem porządku 
obrad, dokonał zamknięcia LXXII nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Rzeszowa. 

Obrady trwały od godz. 17:00 do godz. 17:15. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

Protokołowała 

Anna Blicharska                                                                   Przewodniczący 

Sprawdził:                                                                       Rady Miasta Rzeszowa 

Dyrektor                                  

Biura Rady Miasta Rzeszowa                                                 Andrzej Dec 

 

Mirosław Kubiak 

 

 

 


